2

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.10.2019 г.
     № 384
г. Томск
Об утверждении Порядка предоставления в 2019 году бюджетам сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Томский район», иных межбюджетных трансфертов на реализацию основного мероприятия «Проведение кадастровых работ по оформлению земельных участков в собственность муниципальных образований»
         В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 17 июня 2019 № 232а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 12.12.2014 № 485а» (далее – постановление), в целях установления расходных обязательств муниципального образования «Томский район» по предоставлению иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений из бюджета Томского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления бюджетам сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Томский район», иных межбюджетных трансфертов на реализацию основного мероприятия «Проведение кадастровых работ по оформлению земельных участков в собственность муниципальных образований» в рамках муниципальной программы «Развитие сельскохозяйственного производства Томского района на 2016 - 2020 годы», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01 августа 2019 года.

  3. Управлению Делами (Постернак Я.М.) разместить настоящее постановление на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Томское предместье».

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления по социально-экономическому развитию села Администрации Томского района С.Ю. Макурина.
Глава Томского района                                                                                   А.А. Терещенко

Палехова И.В.

44-22-84

Приложение к постановлению

Администрации Томского района

от 17.10.2019 №384______
ПОРЯДОК
предоставления бюджетам сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Томский район», иных межбюджетных трансфертов на реализацию основного мероприятия «Проведение кадастровых работ по оформлению земельных участков в собственность муниципальных образований» в рамках муниципальной программы «Развитие сельскохозяйственного производства Томского района на 2016 - 2020 годы»

1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления из районного бюджета бюджетам сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Томский район», иных межбюджетных трансфертов на реализацию основного мероприятия «Проведение кадастровых работ по оформлению земельных участков в собственность муниципальных образований» в рамках муниципальной программы «Развитие сельскохозяйственного производства Томского района на 2016 - 2020 годы» (далее - иные межбюджетные трансферты).

2.  Иные межбюджетные трансферты представляются бюджетам сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Томский район», за счет районного бюджета на реализацию основного мероприятия «Проведение кадастровых работ по оформлению земельных участков в собственность муниципальных образований» в рамках муниципальной программы «Развитие сельскохозяйственного производства Томского района на 2016 - 2020 годы» (далее – Муниципальная программа).

3. Администрации сельских поселений Томского района подают в Управление по социально-экономическому развитию села Администрации Томского района заявки в произвольной форме с планируемыми затратами на проведение кадастровых работ по оформлению земельных участков в собственность муниципальных образований в рамках Муниципальной программы.
4. Размер субсидий бюджетам сельских поселений Томского района на проведение кадастровых работ по оформлению земельных участков в собственность рассчитывается по следующей формуле:
О = ∑ Oi, где:
O – общий объем субсидий из средств районного бюджета на текущий финансовый год на проведение кадастровых работ по оформлению земельных участков в собственность муниципальных образований;

Oi – объем субсидии из районного бюджета бюджету i-го сельского поселения Томского района на проведение кадастровых работ по оформлению земельных участков в собственность определяется по следующей формуле:
Oi = ∑ Ci x Д, где:
Ci – стоимость проведения кадастровых работ по оформлению земельных участков в собственность i-го сельского поселения Томского района, тыс. руб.;

Д – уровень софинансирования за счет средств районного бюджета. Уровень софинансирования устанавливается в размере не более 90% за счет средств районного бюджета.

 Стоимость проведения кадастровых работ по оформлению земельных участков
в собственность i-го сельского поселения Томского района (Ci)
определяется по следующей формуле:

Ci = Si x С1, где:
Si – площадь оформленных в собственность сельского поселения земельных долей, выделенных в счет невостребованных земельных долей и (или) земельных долей, от права собственности на которые граждане отказались, востребованных для реализации инвестиционных проектов в сельскохозяйственном производстве, проектов начинающих фермеров или проектов семейных животноводческих ферм;

С1 – стоимость проведения кадастровых работ по оформлению 1 га земельного участка. Стоимость проведения кадастровых работ по оформлению 1 га земельного участка устанавливается в размере, не превышающем 500 рублей за гектар.

5. Условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов сельским поселениям в соответствии с настоящим Порядком являются:
1) наличие правового акта сельского поселения, устанавливающего расходное обязательство на проведение кадастровых работ по оформлению земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, выделенных в счет невостребованных земельных долей и (или) земельных долей, от права собственности на которые граждане отказались (далее – работ);
2) наличие средств в бюджете сельских поселений на софинансирование проведения работ, в объеме, необходимом для соблюдения уровня софинансирования, установленного постановлением;
3) наличие оформленных в собственность сельских поселений земельных долей, выделенных в счет невостребованных земельных долей и (или) земельных долей, от права собственности на которые граждане отказались, востребованных для реализации инвестиционных проектов в сельскохозяйственном производстве, проектов начинающих фермеров или проектов семейных животноводческих ферм;

4) обязательства сельских поселений по заключению муниципального контракта (договора) на проведение кадастровых работ по оформлению земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения до 1 ноября текущего года;

5) заключение Соглашения между Администрациями сельских поселений и Администрацией Томского района о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений (далее – Соглашение);
6) согласие сельских поселений на осуществление органами муниципального финансового контроля Томского района и уполномоченным органом Администрации Томского района проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления иного межбюджетного трансферта;
7) предоставление отчета об использовании иных межбюджетных трансфертов не позднее 31 декабря соответствующего финансового года.

6. В Соглашении должны быть предусмотрены следующие положения:

1) цель предоставления иных межбюджетных трансфертов;

2) условия и порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов;

3) размер иных межбюджетных трансфертов в соответствии с утвержденным постановлением Администрации Томского района;

4) сроки и порядок предоставления отчетности о расходовании иных межбюджетных трансфертов;

5) условия и порядок возврата иных межбюджетных трансфертов в случае нарушения целей, условий и порядка предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов, не предоставления отчетности об использовании средств иных межбюджетных трансфертов;

6) необходимость и срок возврата неиспользованных средств иных межбюджетных трансфертов.

7. Условиями расходования иных межбюджетных трансфертов сельскими поселениями являются:

целевое использование иных межбюджетных трансфертов;

своевременное предоставление отчета по использованию иных межбюджетных трансфертов.

8. Администрации сельских поселений должны информировать Администрацию Томского района о препятствующих исполнению обязательств, указанных в Соглашении, в течение 10 календарных дней с момента их возникновения.

9. Контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов осуществляется уполномоченным органом Администрации Томского района.

_1201421084.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]